
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


ASTOR STAUDT
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0028/19


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 28/06/2019

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 15/07/2019

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:


ASTOR STAUDT
EMPRESA.:

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


005 
 50 
 UN 
 ARGILA ESCOLAR VERMELHA P/MODELAGEM (01KG)  
 9,50 
 475,00 

[VILAGE] 


006 
 50 
 PAC 
 BALÕES EM LÁTEX PACOTE C/ 50 UNIDADES [JOY] 
 9,10 
 455,00 


014 
 6  
 UN 
 CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE,  
 21,00 
 126,00 

CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS GRANDE bateria  

lr 1130 e solar [LEO] 


020 
 30 
 CX 
 COLA ESCOLAR 35 GRAMAS CAIXA C/ 12 UNIDADES [ZT  
 9,00 
 270,00 

INJEX] 


023 
 40 
 UN 
 COLA UNIVERSAL BRANCA 500 GRAMAS [ZT] 
 17,26 
 690,40 


026 
 30 
 PAC 
 FOLHA DE EVA ATOALHADO 40X60CM PACOTE  
 31,94 
 958,20 

C/10UNIDADES [HAITI] 


027 
 50 
 PAC 
 FOLHA DE EVA LISO  40X60CM PACOTE C/10UN [HAITI] 
 20,30 
 1.015,00 


028 
 25 
 PAC 
 FOLHA DE EVA GLITER 40X60CM PACOTE C/10  
 47,33 
 1.183,25 

UNIDADES [MASTER] 


029 
 20 
 UN 
 FOLHA DE EVA DECORADO 40X60CM PACOTE C/10  
 47,30 
 946,00 

UNIDADES [HAITI] 


049 
 40 
 UN 
 PAPEL DOBRADURA 50 X60CM CORES SORTIDAS [RST] 
 3,90 
 156,00 


053 
 50 
 UN 
 PASTA COM ELÁSTICO POLIPROPILENO 235X350X02MM  
 2,40 
 120,00 

[ALAPLAST] 


054 
 20 
 UN 
 PASTA SANFONADA OFICIO C/ 12 DIVISÓRIAS  
 30,00 
 600,00 

330X240MM [POLIBRAS] 


056 
 50 
 PAC 
 PAPEL VERGÊ 180G/M² TAMANHO A4 PAC/ 50 FOLHAS  
 15,20 
 760,00 

[OFFPAPER] 


059 
 20 
 UN 
 PISTOLA COLA QUENTE 15W BIVOLT P/BASTÃO DE 11MM  
 25,00 
 500,00 

[FUTURO] 


062 
 25 
 PAC 
 SACOS PLASTICOS A4(240X320MM)  PAC/COM  
 27,00 
 675,00 

100UNIDADES [DAC] 


064 
 20 
 UN 
 TESOURA GRANDE  20CM [RIO] 
 15,00 
 300,00 


066 
 30 
 CX 
 TINTA GUACHE DE 250 ML CAIXA C/12 CORES  
 69,00 
 2.070,00 

SORTIDAS [PIRATININGA] 


Totalização:
 11.299,85


               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 

licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 

empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  

necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


ASTOR STAUDT
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0028/19


BARRACÃO
 , em 15 de julho de 2019


__________________________
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADM
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0028/19


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 28/06/2019

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 15/07/2019

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:


DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADM
EMPRESA.:

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001 
 30 
 CX 
 ALFINETE Nº 29- CAIXA DE 50 GRAMAS [ACC] 
 5,35 
 160,50 


002 
 15 
 CX 
 ALFINETE CABEÇA PLÁSTICO COLORIDA 38MM CX  
 2,94 
 44,10 

C/100UN [LYKE] 


004 
 10 
 CX 
 APONTADOR CAIXA COM /24 UNINDADES [LEO E LEO] 
 36,00 
 360,00 


009 
 10 
 PAC 
 BLOCO DE RECADO POST-IT NOTAS AUTO ADESIVAS  
 11,50 
 115,00 

38X50M, BLOCO DE RECADO POST-IT NOTAS AUTO  

ADESIVAS 38X50M blocos com 100 fls, pacote com  

4 blocos [LYKE] 


011 
 300 
 UN 
 CADERNO PEQUENO BROCHURA CAPA DURA C/ 48 FOLHAS  
 2,06 
 618,00 

[PANAMERICANA] 


012 
 350 
 UN 
 CADERNO GRANDE ESPIRAL CAPA DURA C/96 FOLHAS  
 8,00 
 2.800,00 

[PANAMERICANA] 


013 
 100 
 UN 
 CADERNO DESENHO GRANDE ESPIRAL CAPA DURA/60  
 8,00 
 800,00 

FOLHAS [PANAMERICANA] 


016 
 30 
 UN 
 CANETINHA HIDROGRÁFICA COLORIDA CX/12 UNIDADES  
 6,20 
 186,00 

[LEO E LEO] 


017 
 50 
 PAC 
 CARTOLINA CORES SORTIDAS PACOTE C/ 10 UNIDADES  
 7,25 
 362,50 

[RST] 


018 
 15 
 CX 
 CLIPES Nº 3 CAIXA COM 440 UNIDADES [NEW] 
 12,95 
 194,25 


019 
 10 
 CX 
 CLIPES Nº 8 CAIXA COM 170 UNIDADES [NEW] 
 12,95 
 129,50 


022 
 10 
 CX 
 COLA COLORIDA 23 GRAMAS CAIXA C/ 4 UNIDADES  
 7,00 
 70,00 

[ACRILEX] 


024 
 50 
 UN 
 COLA PARA EVA 35 GRAMAS [ACRILEX] 
 3,70 
 185,00 


025 
 10 
 UN 
 CORRETIVO LIQUIDO BASE ÁGUA 17ML [FRAMA] 
 1,95 
 19,50 


030 
 30 
 UN 
 FITA ADESIVA 12MM X 40M   TRANSPARENTE [FSP] 
 1,25 
 37,50 


031 
 50 
 UN 
 FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE [FSP] 
 2,80 
 140,00 


032 
 50 
 UN 
 FITA CREPE 18MM X 50 M [FSP] 
 4,45 
 222,50 


033 
 50 
 UN 
 FITA CREPE 18MM X 50 M [FSP] 
 12,00 
 600,00 


035 
 100 
 PAC 
 FOLHAS A4 COLORIDO 210MMX297MM 180G/M² PAC/50  
 17,50 
 1.750,00 

FLS [PAUTA] 


036 
 100 
 PAC 
 FOLHAS A4 BRANCA 210MMX297MM 180G/M² PAC/50  
 10,50 
 1.050,00 

FOLHAS [PAUTA] 


037 
 20 
 CX 
 GRAMPO  GALVANIZADO 26/6 CX C/ 5000 GRAMPOS  
 9,50 
 190,00 

[JOCAR] 


041 
 8  
 CX 
 MARCADOR DE TEXTO CX COM/12 UNIDADES [LYKE] 
 28,50 
 228,00 


042 
 15 
 UN 
 MARCADOR PARA TECIDO [JOCAR] 
 9,00 
 135,00 


043 
 150 
 CX 
 MASSA DE MODELAR - GRANDE C/ 12 UN. [LEO E LEO] 
 4,40 
 660,00 


044 
 30 
 PAC 
 PALITOS DE CHURRASCO PACOTE C/ 100 UNIDADES  
 5,40 
 162,00 

[TEUTO] 


045 
 30 
 PAC 
 PALITOS DE PICOLÉ PACOTE C/100 UNIDADES [TEUTO] 
 5,00 
 150,00 


046 
 50 
 UN 
 PAPEL CARTOPLEX [RST] 
 2,25 
 112,50 


047 
 50 
 PAC 
 PAPEL CREPOM 48CM X 2M PACOTE C/10 UNIDADES  
 14,00 
 700,00 

[RST] 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADM
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0028/19


048 
 50 
 PAC 
 PAPEL CRIATIVO 8 CORES A4 120G/M² PAC/50 FOLHAS  
 20,80 
 1.040,00 

[RST] 


050 
 40 
 UN 
  PAPEL LAMINADO  49 X 59 CM CORES DIVERSAS [RST] 
 1,96 
 78,40 


052 
 3  
 BOB 
 PAPEL DE PRESENTE BOBINA C/ 5 KG [VMP] 
 58,06 
 174,18 


055 
 50 
 UN 
 PASTA SUSPENSA 360X240MM MARMORIZADA C/HASTE  
 3,30 
 165,00 

METAL [POLYCART] 


057 
 40 
 UN 
 PINCEL ATÔMICO C/PONTA CHANFRADA [LYKE] 
 2,47 
 98,80 


058 
 5  
 UN 
 PISTOLA COLA QUENTE 10W,BIVOLT P/BASTÃO COLA  
 20,00 
 100,00 

7MM [GRAMPLINE] 


061 
 100 
 UN 
 RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL 30CM [WALEU] 
 1,25 
 125,00 


065 
 100 
 UN 
 TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA TAMANHO 11CM  
 2,80 
 280,00 

[LEO E LEO] 


067 
 30 
 UN 
 TINTA  P/ TECIDO 250ML CORES SORTIDAS [ACRILEX] 
 16,00 
 480,00 


075 
 10 
 UN 
 GRAMPEADOR METAL 26/6 GRAMPEAR 25 FOLHAS [LYKE] 
 20,00 
 200,00 


076 
 5  
 UN 
 PERFURADOR CAPACIDADE ATÉ 70 FOLHAS [LYKE] 
 56,42 
 282,10 


Totalização:
 15.205,33


               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 

licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 

empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  

necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.


BARRACÃO
 , em 15 de julho de 2019


__________________________
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - ME
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0028/19


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 28/06/2019

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 15/07/2019

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:


HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA - ME
EMPRESA.:

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


003 
 40 
 UN 
 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO [grampline] 
 8,90 
 356,00 


007 
 10 
 PAC 
 BASTÃO COLA QUENTE 7.5MMX30CM/ PACOTE DE 01 KG  
 34,50 
 345,00 

[rendicola] 


008 
 10 
 KG 
 BASTÃO COLA QUENTE 11MM X 30CM PACOTE/ 1 KG  
 34,50 
 345,00 

[rendicola] 


010 
 40 
 CX 
 BORRACHA BRANCA Nº 40 CAIXA C/ 40 UNIDADES  
 39,00 
 1.560,00 

[master] 


015 
 40 
 UN 
 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, VERMELHA E PRETA  
 49,20 
 1.968,00 

CX50UN [bic] 


038 
 100 
 CX 
 LÁPIS DE COR GRANDE CX/12 CORES [lyke] 
 6,00 
 600,00 


039 
 20 
 CX 
 LÁPIS PRETO Nº 2 CX COM/72 UNIDADES [lyke] 
 49,00 
 980,00 


060 
 40 
 CX 
 CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR  
 67,00 
 2.680,00 

CX/12UNIDADES [pilot] 


068 
 5  
 CX 
 TINTA FACIAL COLOR MAKE CX C/10 CORES  
 23,50 
 117,50 

[colormake] 


074 
 10 
 UN 
 PEN DRIVE 16 GB [golien] 
 37,00 
 370,00 


Totalização:
 9.321,50


               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 

licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 

empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  

necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.


BARRACÃO
 , em 15 de julho de 2019


__________________________
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


L.A. CN INFORMÁTICA LTDA
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0028/19


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 28/06/2019

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 15/07/2019

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:


L.A. CN INFORMÁTICA LTDA
EMPRESA.:

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


021 
 30 
 UN 
 COLA GLITER VÁRIAS CORES 35 GRAMAS [ACRILEX] 
 4,10 
 123,00 


040 
 40 
 CX 
 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CX COM/12 UNIDADES  
 103,00 
 4.120,00 

[BRW] 


051 
 3  
 BOB 
 PAPEL PARDO 0,80CM DE ALTURA [SANTECK] 
 71,40 
 214,20 


063 
 30 
 UN 
 TINTA SPRAY 350ML [TECK] 
 15,00 
 450,00 


069 
 10 
 RL 
 TNT ROLO C/ 50 METROS CORES SORTIDAS [SULBRASIL] 
 99,40 
 994,00 


070 
 18 
 UN 
 CARTUCHO EPSON TX620 COLOR- COMPATÍVEL  
 14,70 
 264,60 

[MASTERPRINT] 


071 
 6  
 UN 
 CARTUCHO EPSON TX620 PRETO - COMPATÍVEL  
 14,70 
 88,20 

[MASTERPRINT] 


072 
 15 
 UN 
 CARTUCHO HP 28-COLOR [MASTERPRINT] 
 64,94 
 974,10 


073 
 10 
 UN 
 CARTUCHO HP 27 - PRETO [MASTERPRINT] 
 58,80 
 588,00 


077 
 5  
 UN 
 CARTUCHO HP 60 -COLOR- COMPATÍVEL [MASTEPRINT] 
 76,00 
 380,00 


078 
 5  
 UN 
 CARTUCHO HP 60-PRETO - COMPATIVEL [MASTERPRINT] 
 91,00 
 455,00 


Totalização:
 8.651,10


               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 

licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 

empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  

necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.


BARRACÃO
 , em 15 de julho de 2019


__________________________
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO


AV. BRASÍLIA, 1057


FONE: 054- 3356 1244


Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
MODALIDADE:
 Pregão Presencial

NUMERO....:
 0028/19


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 28/06/2019

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 15/07/2019

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:


TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
EMPRESA.:

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


034 
 50 
 UN 
 FOLHAS A4 210MMX297MM 75G/M² PAC/500FLS CX/10  
 218,00 
 10.900,00 

PAC [EASYPAPER/A4] 


Totalização:
 10.900,00


               Não havendo recursos, será adjudicada e homologada  a  presente 

licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente,  razão pela qual a 

empresa adjudicada deverá verificar junto ao  setor de  licitações  sobre a  

necessidade de  assinatura de  contratos  ou outras providências necessárias.


BARRACÃO
 , em 15 de julho de 2019


__________________________
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